

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事
工事地名	島根県雲南市三刀屋町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年9月	12) 設計年月	令和6年7月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010016	14) 単価適用年月	2024年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	161日間 自 令和6年9月21日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	253,443
		23) 公告日	令和6年7月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		54,563,152				
道路土工		式	1		1,857,420				
掘削工		式	1		237,006				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	770	307.8	237,006			単-1号	
路体盛土工		式	1		115,722				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,047	100,940			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	739.1	14,782			単-3号	
路床盛土工		式	1		307,980				
路床盛土	2.5m未満	m3	60	5,133	307,980			単-4号	
残土処理工		式	1		1,196,712				
整地	残土受入れ地での処理	m3	660	121.2	79,992			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	660	1,692	1,116,720			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		36,857,972				
舗装準備工		式	1		329,498				
不陸整正	補足材無し	m2	2,990	110.2	329,498			単-7号	
アスファルト舗装工 車道舗装(C)		式	1		755,587				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り平均厚 138mm	m2	158	774.2	122,323			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm 3.0m超	m2	158	2,018	318,844			単-9号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	158	1,990	314,420			単-10号	
アスファルト舗装工 県道舗装(A)		式	1		101,934				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	18	1,127	20,286			単-11号	
上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	18	1,374	24,732			単-12号	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	18	3,162	56,916			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 市道舗装(A)		式	1		230,561				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	65	821.6	53,404			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	65	794.5	51,642			単-15号	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	65	1,931	125,515			単-16号	
排水性舗装工 車道舗装(A)		式	1		30,843,360				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,160	1,020	3,223,200			単-17号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,160	1,078	3,406,480			単-18号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm 3.0m超	m2	3,130	3,038	9,508,940			単-19号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ ^レ リマ ^ー 改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,130	2,209	6,914,170			単-20号	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ ^レ ラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	3,130	2,489	7,790,570			単-21号	
排水性舗装工 車道舗装(B)		式	1		4,597,032				
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ ^レ リマ ^ー 改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 87mm 3.0m超	m2	726	3,843	2,790,018			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	726	2,489	1,807,014			単-23号	
排水構造物工		式	1		293,252				
作業土工		式	1		41,252				
床掘り	土砂	m3	10	1,860	18,600			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	7	3,236	22,652			単-25号	
管渠工		式	1		252,000				
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300		m	14	18,000	252,000			単-26号	
区画線工		式	1		1,205,731				
区画線工		式	1		1,205,731				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	340	405	137,700			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	260	526.2	136,812			単-28号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	490	1,063	520,870			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装有	m	120	821.4	98,568			単-30号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	470	137.5	64,625			単-31号	
区画線消去	削取り式	m	496	498.3	247,156			単-32号	
道路付属施設工		式	1		1,776,120				
道路付属物工		式	1		1,776,120				
車線分離標	φ80×H650 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	76	23,370	1,776,120			単-33号	
構造物撤去工		式	1		3,395,657				
構造物取壊し工		式	1		2,668,229				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	93	9,549	888,057			単-34号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	310	621.2	192,572			単-35号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	3,000	529.2	1,587,600			単-36号	
運搬処理工		式	1		727,428				

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	93	1,660	154,380			単-37号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	143	2,235	319,605			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	93	940	87,420			単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	143	1,161	166,023			単-40号	
仮設工		式	1		9,177,000				
交通管理工		式	1		9,177,000				
交通誘導警備員		人日	100	17,370	1,737,000			単-41号	
交通誘導警備員		人日	500	14,880	7,440,000			単-42号	
直接工事費		式	1		54,563,152				
共通仮設費		式	1		9,160,800				
共通仮設費		式	1		660,800				
技術管理費		式	1		58,800				

設計内訳書

工事名	令和6年度三刀屋拡幅舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		602,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,500,000				
純工事費		式	1		63,723,952				
現場管理費		式	1		22,486,000				
工事原価		式	1		86,209,952				
一般管理費等		式	1		15,040,048				
工事価格		式	1		101,250,000				
消費税相当額		式	1		10,125,000				
工事費計		式	1		111,375,000				

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	307.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	307.8	307.8	CB210100	
	計					307.8		
	単価					307.8	円/m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,047
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,047	5,047	CB210510	
	計					5,047		
	単価					5,047	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	739.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	739.1	739.1	CB210510	
計						739.1		
単価						739.1	円/m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,133	5,133	CB210520	
計						5,133		
単価						5,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.2	121.2	CB210610	
計						121.2		
単価						121.2	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,692	1,692	CB210110	
計						1,692		
単価						1,692	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	110.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	110.2	110.2	CB410010	
計						110.2		
単価						110.2	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り平均厚 138mm	単位	m2	数量	1	単価	774.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		138mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	774.2	774.2	CB410030	
計						774.2		
単価						774.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,018	2,018	CB410040	
計						2,018		
単価						2,018	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,990	1,990	CB410260	
計						1,990		
単価						1,990	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,127	1,127	CB410031	
	計					1,127		
	単価					1,127	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	1,374	1,374	CB410041	
	計					1,374		
	単価					1,374	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m ²	数量	1	単価	3,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	3,162	3,162	CB410260	
	計					3,162		
	単価					3,162	円/m ²	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	821.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	821.6	821.6	CB410030	
	計					821.6		
	単価					821.6	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	794.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	794.5	794.5	CB410040	
計						794.5		
単価						794.5	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	表層(車道・路肩部)	密粒度As(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,931	1,931	CB410260	
計						1,931		
単価						1,931	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,020	1,020	CB410030	
	計					1,020		
	単価					1,020	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,078
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,078	1,078	CB410040	
	計					1,078		
	単価					1,078	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-19号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,038
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,038	3,038	CB410040	
	計					3,038		
	単価					3,038	円/m2	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホリマ-改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型(20) DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,209	2,209	CB410240	
	計					2,209		
	単価					2,209	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ-ラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し ポ-ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,489	2,489	CB410510	
	計					2,489		
	単価					2,489	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基層（車道・路肩部）	再生粗粒度As ^ホ リマ-改質I型(20)DS3000以上 舗装厚 87mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,843
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 37mm 改質As 再生粗粒 I型（20）DS3000 タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,695	1,695	CB410240	
	基層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 改質As 再生粗粒 I型（20）DS3000 無し 全ての費用	m 2	1	2,148	2,148	CB410240	
	計					3,843		
	単価					3,843	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ-ラスAs(13)DS3000以上 舗装厚 50mm 2.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	2,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し ポ-ラスアスコン(13) タックコート PKR(コ-ム入り)	m 2	1	2,489	2,489	CB410510	
	計					2,489		
	単価					2,489	円/m2	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,860	1,860	CB210030	
	計					1,860		
	単価					1,860	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 236	3, 236		
計						3, 236		
単価						3, 236	円/m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D300		単位	m	数量	10	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用					CB222850	
			m	10	17, 340	173, 400		
モルタル練		高炉 全ての費用					CB240060	
			m 3	0. 082	80, 190	6, 575. 58		
計						179, 975. 58		
単価						18, 000	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	405	405	WB821210 単一 43号		
計						405			
単価						405	円/m		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	526.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	526.2	526.2	WB821210 単一 44号		
計						526.2			
単価						526.2	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1		1, 063
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 063	1, 063		WB821210 単一 45号
	計					1, 063		
	単価					1, 063	円/m	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1		821. 4
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	821. 4	821. 4		WB821210 単一 46号
	計					821. 4		
	単価					821. 4	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	137.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	137.5	137.5	WB821210 単一 47号	
計						137.5		
単価						137.5	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	498.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	498.3	498.3	WB821220 単一 48号	
計						498.3		
単価						498.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	車線分離標	φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,370	23,370	WB812400 単一 49号	
計						23,370		
単価						23,370	円/本	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,549	9,549	WB824010 単一 50号	
計						9,549		
単価						9,549	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	621. 2	621. 2	CB430510	
計						621. 2		
単価						621. 2	円/m	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	529. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	529. 2	529. 2	CB430310	
計						529. 2		
単価						529. 2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,660	1,660	CB227010	
	計					1,660		
	単価					1,660	円/m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,235	2,235	CB227010	
	計					2,235		
	単価					2,235	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		940
処分費 (m3)			m3	1	940	940	WB020051 単- 51号	
計						940		
単価						940	円/m3	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						143		1, 161
処分費 (m3)			m3	115	1, 175	135, 125	WB020051 単- 52号	
処分費 (m3)			m3	28	1, 100	30, 800	WB020051 単- 53号	
計						165, 925		
単価						1, 161	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 54号	
計						17,370		
単価						17,370	円/人日	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,880	14,880	WB010212 単一 55号	
計						14,880		
単価						14,880	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-43号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	180. 18	180, 180		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	855	225	192, 375		
	ガラスビーズ	0. 106~0. 850mm	k g	25	170	4, 250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	455	11, 375		
	軽油		L	42	147	6, 174		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10, 646		
	計					405, 000		
	単価					405	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	526.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	180.18	180,180		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	855	360	307,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油			L	42	147	6,174		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,421		
計						526,200		
単価						526.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	397.48	397,480		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	225	573,750		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	170	12,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	455	34,125		
	軽油		L	94	147	13,818		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		31,077		
	計					1,063,000		
	単価					1,063	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	821.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	449.9	539,880		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	225	230,850		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油			L	126	147	18,522		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,398		
計						821,400		
単価						821.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	137.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71.76	71,760			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	700	49,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	170	10,030			
軽油		L	33	147	4,851			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,859			
計					137,500			
単価					137.5	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	498.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	483.6	483,600		
軽油			L	62	147	9,114		
ガソリン		レギュラー	L	35	158	5,530		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						498,300		
単価						498.3	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-49号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚） 手間+材料費 本体（柱）径φ80 ^{mm} ×径φ250 高さ650mm 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	23,361.3	23,361		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23,370		
単価						23,370	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-00-00-2-0
単-50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,549.74	9,549		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,549		
単価						9,549	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-51号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m ³	100	940	94,000		
	計					94,000		
	単価					940	円/m ³	

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道)						
			m ³	100	1,175	117,500		
	計					117,500		
	単価					1,175	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単-53号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(歩道)	m ³	100	1,100	110,000		
	計					110,000		
	単価					1,100	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,872	14,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						14,880	
単価						14,880	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単-56号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58,800	
単価						58,800	円／式